
Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 1121 de 2015 1 EVA - Gestor Normativo

Decreto 1121 de 2015
Los datos publicados tienen propósitos exclusivamente informativos. El Departamento Administrativo de la Función Pública no se hace
responsable de la vigencia de la presente norma. Nos encontramos en un proceso permanente de actualización de los contenidos.

DECRETO 1121 DE 2015

 
(Mayo 27)

 
por el cual se reglamenta parcialmente la Ley 1744 de 2014.

 
EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA DE COLOMBIA,

 

en uso de sus facultades constitucionales y legales, en especial la conferida por el numeral 11 del artículo 189 de la Constitución Política, y

 
CONSIDERANDO:

 
Que el Acto Legislativo 05 de 2011 modificó los artículos 360 y 361 de la Constitución Política y constituyó el Sistema General de Regalías, cuya
organización y funcionamiento fue regulado por la Ley 1530 de 2012.

 
Que el artículo 74 de la Ley 1530 de 2012, dispone que el Presupuesto del Sistema General de Regalías estará compuesto por un Presupuesto
Bianual de Ingresos del Sistema General de Regalías, un Presupuesto Bianual de Gastos del Sistema General de Regalías, y unas disposiciones
generales.

 
Que la Ley 1744 de 2014 mediante la cual se decretó el presupuesto del Sistema General de Regalías para el bienio del 1° de enero de 2015 al
31 de diciembre de 2016 en su artículo 43 señaló que rige a partir de la fecha de su publicación y surte efectos fiscales desde el 1° de enero de
2015.

 
Que teniendo en cuenta que el artículo 33 de la mencionada Ley 1744 de 2014, señala que durante el año 2015, los Órganos Colegiados de
Administración y Decisión podrán aprobar proyectos hasta por el 50% de la apropiación de la vigencia 2015-2016 que les corresponda, este
límite solo aplica respecto de las apropiaciones determinadas en la mencionada Ley.

 
En mérito de lo expuesto,

 
DECRETA:

 
Artículo 1°. Definición del límite para aprobar proyectos en el año 2015. El límite establecido para aprobación de proyectos en el artículo 33 de la
Ley 1744 de 2014, aplica respecto de las apropiaciones determinadas en la mencionada Ley.

 
Artículo 2°. Vigencia. El presente decreto rige a partir de la fecha de su publicación.

 
PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE.

 

https://www.funcionpublica.gov.co
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=60356#0
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=43391#0
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=4125#360
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=4125#361
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=47474#0
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=47474#74
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=60356#0
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=60356#43
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=60356#33
http://www.funcionpublica.gov.co/eva/gestornormativo/norma.php?i=60356#33


Departamento Administrativo de la Función Pública

Decreto 1121 de 2015 2 EVA - Gestor Normativo

Dado en Bogotá, D. C., a 27 de mayo de 2015.

 
JUAN MANUEL SANTOS CALDERÓN

 
El Ministro de Hacienda y Crédito Público,

 
Mauricio Cárdenas Santamaría.

 
Nota: Publicado en el Diario Oficial 49524 de mayo 27 de 2015
 

Fecha y hora de creación: 2024-11-26 22:48:20


